2019 年 11 月 8 日

各 位

会 社 名  デンカ株式会社

代表者名  代表取締役社長 山本 学

（コード番号 4061 東証第一部）

問合せ先  CSR・広報室長 福岡 智

電話番号  ０３－５２９０－５５１１

子会社の商号の変更に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社アクロス商事は、本日開催の同社取締役会において、本年 12 月 17

日開催予定の同社臨時株主総会で定款の一部変更が承認されることを条件として、以下のとおり商号を

2020 年 4 月 1 日に変更することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．当該子会社の概要

（１）現商号     株式会社アクロス商事

（２）本店所在地   東京都港区芝公園二丁目４番１号

（３）代表者     取締役社長 中野 健次

（４）主な事業内容  無機工業製品・有機工業製品および工業樹脂等の販売

（５）資本金     1,200 百万円

２．新商号

  ＹＫアクロス株式会社（英文：Akros Trading Co. Ltd.）

３．変更予定日

  2020 年 4 月１日

４．変更の理由

  株式会社アクロス商事は、当社グループ商事部門における経営資源の有効活用と経営の効率化、販売

面でのシナジー最大化、ならびに国内外の営業力の強化を目的に、同じく当社子会社である株式会社Ｙ

Ｋイノアスと 2020 年 4 月１日に合併する予定であり、これに伴い商号を変更するものです。

当該合併は、株式会社アクロス商事および株式会社ＹＫイノアスにおいて、それぞれ本年 12 月 17

日開催予定の臨時株主総会に付議する予定です。当該合併案が両社において承認された場合の 2020 年

4 月時点での合併会社の状況は次のとおりです。

・商号       ＹＫアクロス株式会社

・本店所在地    東京都港区芝公園二丁目４番１号

・代表者（予定）  取締役社長 中野 健次

・資本金      1,200 百万円

以 上